Arx. del RI. Patrim. Lib . Litt, reg, 1 3 6 4 
ad 6 9 . fol 8 0 , 

3o 
L X X I I jngredí omní securitate valerent, per predeces

sores nostros reges Majoricarum fuerit statutum 
et ordinatum unum faronem qu¡ qualibet nocte 
ardebat in sumitate cujusdam turris site prope 
portum vocatum Portopf vocate la torre del faro 
ex oleo discurrenti ex ¡lio quod mensuratur 
in quarteria civitatis ejusdem, ex cujus explen-
dore parabatur via declinantibus ad ipsum 
portum, Et nunc ipsum faronum ut sólito non 
ardeat, ex eo quia ut dicitur discúrreos oleum 
supradictum alii duximus concedendum, Et 
talis concessió ut redundans in reipublice 
dampnum locum vindicare non debeat, consi-
derato quod si tempore ipsius fuissemus in-
formati ipsum oleum ad tam publicara servi-
cium redundare ipsam donationem nullatenus 
fectssemus. Ideo ad humilem supplicationem 
pro parte vestri dictorum dilectorum et fide-
lium juratorum et proborum hominum civi
tatis et insuíe Majoricarum nobis factam, atten-
dendo opus ipsius faroni esse laudabilem atque 
bonum et redundare in publicam utilitatem et 
securitatem omnium ad eandem ínsulam navi -
gantium, et in hiis et aliis similíbus vestigía 
nostrorum predecessorum sequi et inherere 
teneamur, hujus serie volumus et ordinamus 
ac etiam mandamus procuratori nostro regio 
Majoricarum ut de juribus provenientibus et 
emolumentis ipsius procurationis opus dicti 
faroni reparet de ómnibus hits et singulis de 
quibus indigeat repartri et alias ipsum ad 
statum pristinum reducat, sic quod ex oleo 
discurrenti ex tilo quod mensuratur in dicta 
quarteria et ex aliis rebus quibus solebat arderé 
perluceat nocte qualibet, donatione de dicto 
oleo discurrenti cuivís facta, quum de re con-
cernentem bonum publicum certifican minime 
fecissemus, nullatenus obsistente. In cujus rei 
testimonium presentem fieri jusaimus nostro 
sigillo munitam. Data Valentie secunda die 
decembris anno a nativitate Domini M ' C C C ' l x 
nono, G. de Palou.—Rex P. 

Arx. del Rl. Patr. L¡b. Litt, reg. an. 1 3 6 4 
ad 6 9 , fol 1 2 2 . 

L X X 1 V 

Orde al Procurador reyal de comprar a Poíiensa 
una casa per cort dei Biiile i carcer 

10 abril 137 1 

Petrus Dei gratia Rex Aragonum, Valentie 
Majoricarum Sardinie et Corcise, comesque 

Que irremisiblement sia exigida la pena àe 300 
motabotíns dor a tot notari qui, de cualsevol 

crim o delicte sia inculpat, allegará 
corona. 

1 juny 1 3 6 8 

Peirus Dei gratia rex Aragonum, Valentie, 
Majoricarum, Sardinie et Corcice, comesque 
RoBsilionis et Ceritanie, dilecto et 6delibus 
gerenti vices gubernatoris ac procuratori regis 
Majoricarum, vel eorum locatenentibus, pre 
sentibus et qui pro tempore fuerint salutem et 
dilectionem. Cum omnes et singuli notarii qui 
a nobis crean tur, antequam carta t rada tur 
eisdem securitatem prestare in Cancellaria nos
tra de non allegando, pro quovis crimine, de
licio seu casu, tonsuram, sub pena trecentorum 
morttbatinorum auri, nostro applicandorum 
herario, teneantur; et sicut percepimus quoque 
aliqui notari, auctoritate nostra creati, conventi 
de aliquo crimine seu excessu, tonsuram al·le
gant, penam predictam incurrere non verentes; 
propterea vobis dicimus et mandamus de certa 
scientia et expresse quatenus a quolibet notario 
a nobis creato et creando qui tonsuram allega-
verit sen in antea allegabit pro quovis crimine 
delicto seu casu, penam eandem trecentorum 
morabatinorum incontinenti nomine vestro 
absque remissione aliqua exsolvi faciatis, et 
vos dictus procrjrator regius eandem exígatis 
et habeatis, cum parum prodesset eam imponi 
et ordinari nisi exigeretur, et pro contrario 
jura nostra et bonum justicie magnam possent 
suscipere lessionem Data Barchinone prima 
die junii anno a nativitate Domini M.CCC.lx 
octavo. —Rex P.